Dalam bentuknya

sekarang, kitab ini ditemukan sekurang-kurangnya dalam

empat macam edisi. 24 Dalam penulisan ini dipergunakan dua

macam edisi. Pertama, edisi yang dicetak oleh Dar al-Fikr

(Beirut, tanpa tahun), yang merupakan kopi dari edisi

pertama yang terbit antara tahun 1317-1321 H./1899-1903

M.; dan kedua, edisi yang dicetak oleh Maktabah Mu~ammad

'All Sablh wa Awladuh (Kairo, 1964). Teks kitab al-Fasl . . . .
dalam kedua edisi tersebut tidak berbeda, dan setiap

juznya dimulai dengan nomor halaman baru. Hanya saja,

dalam edisi pertama kelima bagian kitab al-Fi!Sl

.. Arabiyyah al-Muyassarah (New York: The Viking Press, 1960), p.
1098; A. Mukti Ali, Ilmu Perbandingan Agama (Jogjakarta: Jajasan
Nida', 1970), p. 17; Muhammad Farid Wajdi, Dairah Ma arif al-Qarn
al-Rab1' 'Ashr al- 'Ishr'in, V ([t.k.]: Matba'ah Dairah Ma'arif al
Qarn al-'Ishrin, 1342 H./1924 M.), p. 41~.

74Mengenai pandangan berbagai sarjana terhadap kitab al-Milal
wa al-Nibal, lihat misalnya Seyyed Hossein Nasr, op.cit., p. 230;
J.J. Saunders, A History of Medieval Islam (London: Routledge and
Kegan Paul, 1972), p. 193; Ibrahim Madkur, op.cit., p. 53; Charles
J.